UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:        /SCT-VP2

V/v tăng cường công tác phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 10 năm 2022

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Văn bản số 5885/UBND-NC ngày 14/10/2022 của UBND tỉnh về

việc tăng cường trách nhiệm QLNN và triển khai tổng rà soát, kiểm tra an toàn

PCCC và CNCH toàn tỉnh; để đảm bảo an toàn trong công tác phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC&CNCH), Giám đốc Sở yêu cầu các phòng

chuyên môn, đơn vị trực thuộc và công chức, viên chức, người lao động thực hiện

nghiêm túc các nội dung sau:

1. Nêu cao ý thức, tinh thần trách nhiệm trong việc quản lý, theo dõi, bảo đảm

an toàn toàn về phòng cháy, chữa cháy; khi ra khỏi cơ quan phải kiểm tra, tắt hết đèn,

quạt và các thiết bị tiêu thụ điện khác tại nơi làm việc. Sắp xếp tài liệu gọn gàng.

Phương tiện ô tô, xe máy trong khu vực của cơ quan phải đảm bảo khoảng cách an

toàn, thông thoáng để phục vụ chữa cháy, thoát nạn khi cần thiết.

2. Tăng cường tự kiểm tra nhằm phát hiện những sơ hở, thiếu sót trong công

tác phòng cháy, chữa cháy để đưa ra các biện pháp khắc phục kịp thời, có hiệu

quả, không để xảy ra cháy, nổ, tai nạn và những thiệt hại do cháy nổ, sự cố, tai

nạn gây ra tại các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

3. Các phòng chuyên môn, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ, phạm vi quản

lý phổ biến, quán triệt, tuyên truyền đến người dân, doanh nghiệp thực hiện nghiêm

các quy định về PCCC&CNCH; hướng dẫn về an toàn phòng, chống cháy, nổ, như:

Luật Phòng cháy, chữa cháy; Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy,

chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy, chữa cháy

và các văn bản có liên quan đến công tác Phòng cháy, chữa cháy.

Yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc và công chức,

viên chức, người lao động triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, P.Giám đốc Sở;

- Công đoàn Ngành;

- Hội Bảo vệ QLNTD;

-  Lưu: VT, VP2.

GIÁM ĐỐC

 Hoàng Văn Quảng

		truongvanduong.sct@hatinh.gov.vn
	2022-10-26T08:58:48+0700

		hoangvanquang@hatinh.gov.vn
	2022-10-26T09:14:53+0700

		2022-10-26T09:34:28+0700

		2022-10-26T09:34:50+0700

		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2022-10-26T09:36:08+0700